, ,gí

0g,lt
o '

Y,N

I

5

I
I

CÂI;ARA IiIUt,lICIPAL DE E§TÂttCN

pP
E.'

Estância (SE), de Outubro de 2025.

Requêrimento N'..5 L/ no25

Exmo sf Presidente da Câmara Municipal da Estância

REQUERIMENTO

A Vereadora e Procuradora da Mulher, Larissa Morais Rodrigues Melo,

que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o texto regimental desta Casa Legislativa, vem respeitosamente requerer que

seja oficiado convitê ao médico mastologista Dr. Cláudio Mitidieri, para que

participe de Sessão Especial em alusão ao Outubro Rosa, promovida pela

Procuradoria da Mulher da Câmara Municipal de Estância, em data a ser

definida.

JUSTIFICATIVA

O referido profissional possui reconhecida atuação na área da saúde da

mulher, especialmente na prevenção, diagnóstico e tratamento do câncer de

mama, sendo, portanto, figura de grande relevância para contribuir tecnicamente

e sensibilizar a população sobre a importância do autocuidado, da informação e

do diagnóstico precoce.

A presença do Dr. Cláudio Mitidieri nesta Sessáo Especial simboliza o

compromisso da Câmara Municipal de Estância com a saúde, o bem'estar

e a valorização da vida das mulheres, fortalecendo as açÔes de

Rua Gumercindo Bessâ, S/N - Cêntro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79)

3522-229a Fax: (79) 3522-3257- qabinete.larissa@camaradeestancia.se.qov.br

0

/
I I

l

conscientização, empatia e prevenção que caracterizam a Campanha

Outubro Rosa.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Estância, _ de outubro de

2025

gub
oô.!m.nrô âssinndo digl.lmênle

t Írss tot ts iooecucs raE o

!.Í iqu. s htrsillv2lidà-it gov.bí

Larissa Morais Rodrigues Melo
Vereadora Proponente

Procuradora da Mulher da Câmara Municipal de Estáncia

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79)

3522-2298 Fax: (79) 3522-3257 - qabinete.lar issa(@camara deestancia.se.oov. br